
جـامعه

ویژه

افقي
1- برنج شوشتر- دست های از اعضای یک حزب- 

درخت انگور
2- چنانکه بود- جواب مثبت- از شهرهای استان 

زنجان
3- دستور- تیر پیکاندار- رفتار ملاطفت آمیز

4- ضمیر اشاره- از منابع درآمد کشور سوییس- 
گاراژ ماشین آلات  سنگین

5- درز و رخنه- صورت- بازیکن تیم ملی شیلی و 
یوونتوس

6- مرکز اتم- خمیده و منحنی-بلندترین ارتفاع 
استان هرمزگان

7- نیروها- شیشه آزمایشگاه- تنها به عربي- حرف 
فاصله

8- چراغ نفتی- از سیارات- تین
9- صدمه و آســیب- ایالتی در هند-موی اسب- 

مادر آذری
10- خــروس جنگی- شــهری در آلمان- نوعی 

پارچه
11- نمایندگی- از مذاهب بودایی- همجوشــی 

اتمی
12- کلمه سوالی- به ســرعت و بدون فکر کردن 

پاسخ زیرکانه می دهد- همسایه تهران
13- راز فاش شده- ترک استخوان- ذره باردار

 14- جانشــین- کشــور صنعــا- قصه گــوی 
داستان های هزارویک شب

15- پادگان تهران- نمونه رایگان کالا- کرکس

عمودی
1- حشــره جهنده- روی پای خود ایســتادن- 

ترکیب تیم ورزشی
2- مدیرکل آژانس بین المللی انرژی هســته ای- 

پژوهش و تفحص- حرف ندا
3- اختیار کامل- پسر گودرز شاهنامه- استخوانی 

در گوش
4- پارچه پنبه ای سفید- پایدار و جاوید- سود حرام

5- از نتها- برداشــتن غیرقانونی امــوال دولتی- 
گوشت

6- آنزیم مبدل شیر به پنیر- علامت جمع- کشور 
چکمه اروپا

7- دست نخورده- مقابل حاد- کفیل
8- ویتامین جدولی- آلت ریسندگی- ماه پاییزی- 

یادداشت
9- برودت- استاندار- سوره ستاره

10- همراه اکسیژن از گازهای تشکیل دهنده آب 
است- برگ برنده- جودوی چینی

11- خرس آذری- تیم فوتبالی در اسپانیا- نفس 
خسته

12- آتش- دروازه شکم- چاره اندیشی
13- از خشــکبار- ... روا نباشد خونریز را حمایت- 

سنگینی
14- ماه شاعرانه- طلای سفید- صدای ناخوشایند 

هنگام خواب
15- پایتخت فلزی اروپا- ضمانتنامه کالا- مروارید

جدول شماره 1005

حل جدول شماره 1004

خدمتیدیگرازسازمانآتشنشانی
وخدماتایمنیشهرداریشهریار

بازدید و بررسی وضع ایمنی كلیه 
ادارات دولتی و مراكز توانبخشی

احمــد کریمــی، مدیرعامــل ســازمان 
آتش نشــانی و خدمــات ایمنی بــا بیان این 
موضــوع کــه اســتفاده نادرســت از لوازم 
گرمایشی و نشت گاز سمی  coسالانه تعدادی 
از همشــهریان را بــه کام مرگ می کشــاند، 
گفت » در همین راســتا کارشناســان حوزه 
پیشگیری ســازمان آتش نشــانی و خدمات 
ایمنی طرح بازدید و بررسی وضع ایمنی کلیه 
ادارات دولتی و مراکز توانبخشی شهر شهریار 
را در دستور کار قرار داده و طی مدت 10 روز 
از کلیه ادارات و مراکز توانبخشی زیرمجموعه 
اداره بهزیستی شهرستان شــهریار بازدید و 
دســتورالعمل ایمنی قابل اجرا در هر مرکز را 

تهیه و به عوامل مربوطه ابلاغ کردند. 

بازدید شهردار اندیشه از عملیات 
 ساخت پروژه زمین فوتبال 

و والیبال ساحلی
عباس شوندی از عملیات ساخت نخستین و 
تنها پروژه زمین فوتبال و والیبال ساحلی در سطح 

شهرستان شهریار بازدید کرد.
به گزارش روابط عمومی شــورا و شــهرداری 
اندیشــه، در راســتای نظارت بر عملکرد عوامل 
ســاخت پروژه های عمرانی شــهرداری، عباس 
شوندی، شــهردار اندیشــه از نزدیک در جریان 
روند اجرای عملیات ساخت نخستین و تنها پروژه 
زمین فوتبال و والیبال ساحلی شهرستان شهریار 

در شهر اندیشه قرار گرفت.
بنا بر این گزارش، در طی این بازدید، شــهردار 
اندیشه بر سرعت بخشیدن در عملیات ساخت 

این پروژه به عوامل ذیربط تأکید کرد.
این پروژه در مجاورت ورزشــگاه جوانمردان 
واقع در فاز 5 قرار دارد و در زمینی به مســاحت 
7 هزار متر مربع دارای دو زمین فوتبال و والیبال 
ساحلی و اعتباری بالغ بر 4 میلیارد ریال در حال 
احداث است و ازجمله امکانات این پروژه می توان 
به تنیس روی میز، فضای ســبز جهت زیبایی 
محیطی و رفاه حال شهروندان، شطرنج و وسایل 

ورزشی اشاره کرد.
بنا بــه گفته شــهردار، این پــروژه در 6 ماهه 
 اول  ســال 1396 افتتاح شــده و به بهره برداری

خواهد رسید.

درشهرقدسبرگزارشد

 مسابقات رزمی
 در قالب 6 تیم و 4 رده سنی

مســابقات رزمی بــا حضور اعضای شــورای 
اسلامی شــهر قدس به مناسبت هفته بسیج در 
قالب 6 تیم با تعداد بیش از 75 فایتر در 4 رده سنی 
نونهالان، نوجوانان، جوانان و بزرگسالان در باشگاه 

شهدای گمنام برگزار شد.
در این دوره از مسابقات که به همت لطفیلو، 
رئیس هیأت ورزش انجام شــد، به ترتیب تیم 
رضازاده مقام اول، استاد اکبری مقام دوم و تیم 

وهاب زاده به مقام سوم دست یافت.
در همین خصوص خدابخــش محمد زاده 
پودینه در حاشــیه این مراســم در گفت وگو 
بــا خبرنگار برنــا ضمن تبریک به مناســبت 
ماه ربیع الاول و خسته نباشــید و خدا قوت به 
ورزشکاران با اشاره به اقدامات ورزشی شورای 
اســلامی و شــهرداری قدس و توانمندی ها 
و پتانســیل های انبــوه و بالقوه ورزشــی در 
شهرقدس اظهار داشــت: علاقه وافر مجموعه 
شورای اســلامی شــهر قدس و شــهرداری 
به توســعه اماکن ورزشــی بــه جهت کاهش 
آســیب های اجتماعی باعث شــده اســت تا 
حمایت ورزش همگانی و ســایر رشــته ها در 

دستور کار این شورا قرار گیرد.
عضو شورای شهر قدس افزود: پروژه ورزشی 
در محدوده 20 متری ولیعصر)عج( این شهر از 
دیگر طرح های اولویت دار مدیریت شهری بود 
که توانست بخشــی از نیازهای جامعه ورزشی 

این منطقه را تأمین  کند.
او گفت: به زودی شاهد این خواهیم بود که 
شهرستان قدس یکی از قطب های ورزشی در 
سطح کشور شــود و به واقع در این  خصوص با 
روحیه عملیاتی ورود کرده ایم و هم اکنون نیز 
بسیاری از ورزشــکاران این شهر در بسیاری از 

مسابقات جزو نفرات برتر قرار می گیرند.
خدابخش محمــدزاده پودینه در خصوص 
مراکز ورزشی شهرستان متذکر شد، استادیوم 
ورزشی قدس یکی از 5 ورزشــگاه برتر کشور 
اســت که کیفیت مطلوب چمن و زیبایی این 
مجموعه از ظرفیت های ویژه شــهر قدس به 
شــمار می رود و درآمد خوبی برای این شــهر 
ایجاد می کنــد که در صورت توســعه چنین 
امکاناتی، ثمرات هر چه بیشتری برای این شهر 

و ساکنان آن به همراه خواهد داشت.
او در ادامه به فعالیت های عمرانی ورزشــی 
دوره چهارم شــورای اســلامی شــهر قدس 
پرداخت و خاطرنشان کرد: از اقدامات عمرانی 
ورزشی شورا می توان به ساخت دو زمین چمن 
مصنوعی در شهرک کاووسیه و 30 متری شورا 
جنب اســتادیوم ورزشی، ســالن وزنه برداری 
پشت ســالن البرز شهرک کاووســی و سالن 
ورزشی چندمنظوره شهید احمد کشوری واقع 

در 20 متری ولی عصر)عج( اشاره کرد.

خبر

شربتسرماخوردگی1400تومانی
3هزارتومانفروختهشد

سازمان غذا و دارو: تفاوت قیمت جلد 
دارو با بهای فروش تخلف است

شهروند| »تفاوت قیمــت روی جلد داروها با 
قیمت اعلام شده دارو ازســوی داروخانه، تخلف 
است.« اینها را مدیرکل نظارت بر دارو و موادمخدر 
ســازمان غذا و دارو درپی مشخص شدن تخلف 
داروخانه ای که شربت ســرماخوردگی کودکان 
1400تومانــی را 3 هزارتومان می فروخت، اعلام 
کرد. اکبر عبدالهی اصل، در توضیح بیشتر گفت: 
»در ارتبــاط با این دارو، به دلیل تخلف شــرکت 
تولیدکننده، دســتور جمع آوری این دارو از بازار 
صادر شده است.« به گفته او، شهروندان می توانند 
درصورت مواجهه با چنین مواردی، گزارش تخلف 
را به 1490، اعلام کنند تا از این طریق بازرســان 
ســازمان غذا و دارو و معاونت های غــذا و داروی 

استان ها، موضوع را پیگیری کنند.

براساسگزارشوضعهوایشهرتهران
درسالگذشته

 سال 94 تهران 5 روز هواي ناسالم
 و 223 روز هواي سالم داشت

شهروند|  بررســي هاي شرکت کنترل کیفیت 
هوای شهر تهران نشان مي دهد که در سال گذشته، 
شــهر تهران فقط 21روز هوای پاک و 5روز هواي 
ناسالم داشته اســت. براساس اعلام شرکت کنترل 
کیفیت هوای شهر تهران در بررسی های انجام شده 
در سال گذشته، شهر تهران فقط 21روز هوای پاک 
داشته است و 233روز هوا درشــرایط سالم بوده و 
105روز برای گروه های حســاس خطرناک اعلام 
شده است. در این سال فقط 5روز هوا ناسالم بوده و 
یک روز نیز در وضع بسیار ناسالم قرار داشته است. 
کمترین روزهــاي آلوده در مردادماه و بیشــترین 
روزهاي آلوده در ماه هاي آذر و دي به وقوع پیوسته 
اســت. آلوده ترین روز  سال 10 شــهریورماه بوده و 
گردوغبار، متهم اصلی این آلودگی معرفی شــده 
است. ازسوي دیگر تمیزترین روز نیز 12 فروردین 
در ســال 94 بوده اســت. با وجود افزایش روزهای 
پاک در سال 94 نسبت به  سال 93، همچنان هوای 
30 درصد روزها استاندارد لازم را برای زندگی سالم 
نداشته است. در سال 93 فقط 16روز هوا، پاک بوده 
اما تعداد روزهای هــوای خطرناک 122روز به ثبت 

رسیده است.

املاکشورای شهر

احمدحکیمیپور،عضوشورایشهرتهراندرگفتوگوبا»شهروند«:


مردم درباره تخلفات مالی شهرداری 
از ما پاسخ شفاف می خواهند 

بودجهامسالشهرداری17هزارمیلیاردتوماناست،بدهی،20هزارمیلیارد

حاشیههایپروندهواگذاریاملاکشهرداریتهرانادامهدارد

 همه پاسخ های مسجدجامعی
 به معصومه آباد

110خانهدرمناطق3،2،1و22بادستورمستقیمشهردارواگذارشدهاست

فاطمهطاهری|نام »احمــد حکیمی پور«، عضو 
شورای شهر تهران، بیشتر از همیشه با ماجرای واگذاری 
املاک درشهرداری تهران بر ســر زبان ها افتاد؛ وقتی 
دادســتان تهران گفت که او اطلاعــات مربوط به این 
موضوع را به سردبیر »معماری نیوز« داده و بعد، وقتی 
اعضای شــورای شــهر تهران به او انتقادهای تندی 
کردند و گفتنــد: او در این بــاره »دروغ پراکنی« کرده 
اســت. حکیمی پور اما درهمه این مدت، بارها گفته؛ 

»حقیقت« را در این باره اعلام کرده است، نه دروغ. 
او حالا در گفت وگو با »شــهروند« از اهمیت وظیفه 
نظارتیِ شوراهای شهر می گوید. به اعتقاد او »مشاهدات 
و شــنیده هایی که حاکی از وجود تخلفــات مالی و 
اقتصادی در مناسبات سازمانیِ دستگاه های حاکمیتی 
است، توســط نمایندگان ملت چه در شوراها و چه در 
مجلس شورای اسلامی با نرخ قابل تأملی افزایش یافته 

است.« 
درروزهــاوهفتههــایگذشــتهوپساز
رسانهایشــدنِپروندهتخلــفدرواگذاری
املاکشهرداریتهران،افکارعمومینسبت
بهمدیریــتپایتختتاحدزیادیحســاس
شدهواتفاقاتآنرابادقتپیگیریمیکندو
مردمدربارهاینکهشــهرداریوشورایشهر
تاچهاندازهوظایفخودرابهدرســتیانجام
میدهند،گفتوگومیکنند.شــمابهعنوان
یکیازنمایندگانمردمدرشورا،وظایفاصلی

شهرداریوشوراراچهمیدانید؟
نه تنها من، بلکه هیچ یک از همکارانم در شورا و حتی 
شهردار تهران درجایگاه تعریف وظایف شهرداری ها و 
شوراهای شهر قرار نداریم. تنها موجودیتی که می تواند 
این وظایف و اختیارات را تعریف کند، قانون اســت و 
لاغیر. مطابق با اســناد و قوانین بالادستی، مجموعه 
مدیریت شــهری، یک مجموعه عمومی و غیردولتی 
است که رسالتی جز تأمین و ارتقای آسایش، آرامش 
و امنیت برای شهروندان ندارد. فارغ از اصلی ترین رکن 
شهر یعنی شــهروندان، مجموعه مدیریت شهری به 
لحاظ سازمانی از دو رکن اصلی با شرح وظایفی متفاوت 
و مکمل تشکیل شده اســت. رکن اول شورای شهر با 
2 وظیفه عمده قانونگذاری برای اجرا و نظارت بر اجرا 
و رکن دوم شــهرداری با وظیفه اجــرای قوانین وضع 
شده توسط شورا. به عبارت دیگر، در وهله اول شورای 
شهر- که متشکل از نمایندگان شهروندان است و بنا به 
مسئولیتی که قانونا شهروندان به آنها تفویض کرده اند-، 
تعیین می کند که در شهر چه اقدامی باید و چه اقدامی 
نباید انجام شود. در وهله دوم شهرداری موظف است آن 
اقدامات تعیین شده توسط شورا را انجام دهد و در واقع 
مسئول چگونگی انجام اقدامات است. در وهله بعد نیز 
شورا موظف است؛ به منظور صیانت از حُسن انجام امور، 
برچگونگی انجام اقدامات توســط شهرداری، نظارت 
کند. در ماده 71 قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات 
شوراهای اسلامی کشــور و انتخاب شهرداران مصوب 
1375 به انضمام اصلاحات و الحاقات بعدی آن، وظایف 
و اختیارات شوراهای شهر در قالب 34 بند تعریف شده 
است. به طور متناظر درمورد شهرداری نیز وظایف آن 
ذیل ماده 55 قانون شهرداری مصوب 1334 به انضمام 
اصلاحات و الحاقات بعدی آن در قالب 28 بند تعریف 

شده است.
درموادقانونیکهاشــارهکردید،بهنظرشما
مهمترینوظایفواختیاراتشوراهایشهرو

شهرداریهاکدامند؟
براساس ماده 55 قانون شهرداری، اتخاذ تدابیر موثر و 
اقدام لازم براي حفظ شهر از خطر سیل و حریق احداث 
بناها و ســاختمان هاي مورد نیاز محل، تهیه و تعیین 
میدان هاي عمومي بــراي خریدوفروش ارزاق و توقف 
وسایل نقلیه، پیشنهاد اصلاح نقشه شهر درصورت لزوم 
و تعیین قیمت عادله اراضي و ابنیه متعلق به اشخاص 
که مورد احتیاج شهر باشــد، تهیه آمار مربوط به امور 
شهر و موالید و متوفیات و ایجاد غسالخانه و آرامستان، 
انجام معاملات شــهرداري اعم از خریدوفروش اموال 
منقول و غیرمنقول و مقاطعه و اجاره و استیجاره پس 
از تصویب انجمن شــهر ازجمله وظایف شهرداری ها 
درکشور برشمرده شده اســت. در باب وظایف شوراها 
نیز می توان مختصرا به این موارد اشــاره کرد. انتخاب 
شهردار برای مدت 4سال، بررسی و شناخت کمبودها 
درحــوزه انتخابیه، نظارت برحســن اجرای مصوبات 
شــورا و طرح های مصوب، برنامه ریــزی درخصوص 
مشارکت مردم در انجام خدمات درحوزه های گوناگون، 
نظارت برحســن اداره و حفظ ســرمایه و دارایی های 
نقدی، جنسی و اموال منقول و غیرمنقول شهرداری 
و همچنین نظارت برحســاب درآمــد و هزینه آنها، 

تصویب بودجه، اصلاح و متمم بودجه و تفریغ بودجه 
سالانه شــهرداری، تصویب معاملات و نظارت بر آنها 
اعم از خرید، فروش، مقاطعه، اجاره و استیجاره که به 
نام شهر و شهرداری صورت می پذیرد، نظارت بر حسن 
اداره امور مالی شهرداری و کلیه سازمان ها، موسسات و 
شرکت های وابسته و بسیاری موارد دیگر که عمدتا یا 
ماهیت قانونگذاری دارند یا ماهیت نظارتی. از آنجا که 
وظایف شوراها و شــهرداری ها با زندگی روزمره مردم 
ســروکار دارد، اولویت بندی انجام این وظایف صحیح 
نیست اما برحسب زمان، مکان و شرایط، انجام برخی 
وظایف می تواند اهمیت بیشــتری به خود بگیرد که 
درشــرایط حاضر من به عنوان نماینده مردم درشورا 
انجام وظایف نظارتی را حایز اهمیت بیشتری می بینیم. 
ازشرایطحاضرصحبتکردید.مگرشرایط
راچگونهمیبینیدکهدرحالحاضرنظارترا

مهمترینوظیفهشورامیدانید؟
اهمیت نظارت درشــرایط کنونــی، دو دلیل عمده 
دارد. دلیل اول ناشــی از مطالبه جامعــه و دلیل دوم 
ناشی از مشاهده مســتقیم و بی واسطه حقایقی است 
که توســط نمایندگان مردم صورت می گیرد. پرونده 
واگذاری املاک، افکار عمومی را حساس کرده و مردم 
با انتقاد از ما به عنوان نمایندگانشــان در نهاد نظارتی 
مدیریت شهری، پاسخ شفاف و روشن شدن موضوع را 
درماه های اخیر بسیار مطالبه می کنند. مضاف براین، 
مشاهدات و شنیده هایی که حاکی از وجود تخلفات مالی 
و اقتصادی درمناسبات سازمانیِ دستگاه های حاکمیتی 
اعم از دولتی و غیردولتی است، توسط نمایندگان ملت 
چه درشوراها و چه درمجلس شــورای اسلامی با نرخ 
قابل تأملی افزایش یافته است. برای نمونه و درمقیاس 
ملی، اگر مجلس شــورای اسلامی خواســتار ورود به 
پرونده شهرداری در قالب تحقیق و تفحص مجلس از 
شهرداری تهران شده اســت، درهمین راستاست. در 
مقیاس محلی نیز مشاهداتی که دستگاه های نظارتی 
و غیرقضائی و در رأس آنها شــورای شهر را به نظارت 
دقیق تر درشرایط فعلی مجاب می کند، متعددند. یکی 
از این موارد، افزایش سهم بودجه غیرنقدی شهرداری 
تهران اســت که شــورا نیز برآن نظارتی ندارد. در سال 
93، سهم بودجه غیرنقدی شــهرداری 51 درصد بود 
که در ســال 94 به 40 درصد کاهش یافت و در ســال 
95 قرار بود به 35 درصد برســد که ازسوی شهرداری 
به 40 درصد رسیده است. نمونه دیگر، رقم بدهی های 
شــهرداری تهران اســت که طبق گزارش ارایه شده 
توسط کمیسیون برنامه و بودجه شورا در روزهای اخیر، 
20 هزار میلیارد تومان برآورد شده و این درحالی است 
که کل بودجه شهرداری در  سال جاری 17 هزار میلیارد 
تومان بوده است. ازسوی دیگر رقم مورد نیاز برای تکمیل 
پروژه های نیمه تمام شهرداری تهران 40 هزار میلیارد 
تومان تخمین زده می شود. ســنگینیِ این آمار و ارقام 
درکنار وجود نداشتن دسترسی مطلوب اعضای شورا 
به اطلاعات مهم شهرداری، شرایطی را ایجاد کرده که 
به زعم من لزوم اهتمام بیشتر در وظیفه نظارتی شورای 
شــهر تهران در زمان حاضر را ایجاب کرده است. بارها 
شده که من و بعضی همکارانم درشورا بنا به وظیفه ای 
که قانون به ما محول کرده، طی نامه نگاری های رسمی 
و مکرر، صورت هزینه های انجام شــده و منابع تأمین 
اعتبار درپروژه های بزرگ مقیاس شهرداری تهران چون 
پل صدر، بزرگراه امام علی، تونل توحید، تونل نیایش، 
مجموعه نمایشگاهی شهر آفتاب و مواردی از این دست 
را مطالبه کرده ایم اما نهایتا پاسخ روشنی داده نشده و 
این مطالبات در هزارتوی سیستم بروکراتیک شهرداری 

تهران ناپدید شده است.
بااینشرایطیکهتوصیفکردیدوباتوجهبه
اتفاقاتپیشآمدهدرماجرایواگذاریاملاک
شهرداریدرمدتاخیر،فکرمیکنیدمردمچه
قضاوتیدرموردعملکردشهرداریوشورای
شهرتهراندارندونظرتاندرموردقضاوتمردم

چیست؟
نمی توانم در مورد این که مــردم چه قضاوتی دارند، 
رأیی صادر کنم ولــی همان طور کــه گفتم، جامعه 
نسبت به ازدیاد تخلفات مالی و اقتصادی درحوزه های 
گوناگون حساس شده و از مسئولان ذیربط، رسیدگی 
سریع و متقن را مطالبه دارد. ازسوی دیگر بنا به تجربه 
تاریخی می توان حدس زد که مشاهده مفاسد و تخلفات 
مالی و اقتصادی در هــر ارگان حاکمیتی، جامعه را به 
آستانه واکنش نزدیک تر می کند و این موضوع نتیجه 
روشنی به همراه ندارد. بازگشت از این مسیر نادرست 
و بازســازیِ اعتماد مردم با نهادینه کردن شفافیت و 
صداقت صورت می گیرد که نقطــه آغاز یا گام اول این 

مهم، تأکید بر نظارت قانونی است.  

شهروند| احمد مسجدجامعي، عضو اصلاح طلب 
شوراي شهر تهران تاکنون کمتر درباره پرونده املاک 
شهرداري  اظهار نظر کرده است؛ اما اندک سخناني 
هم که در اینباره گفته بــراي ختم درگیري اعضا یا 
پادرمیاني براي آزادي یاشار سلطاني، منتشر کننده 
این گزارش در ســایت معماري نیوز بوده است. حالا 
اما مسجد جامعي پس از هفته ها سکوت با نوشتن 
یادداشــتي براي روزنامه ایران ســر صحبت درباره 
پرونده اتهامات علیه شهرداري را باز کرده است. دلیل 
این اظهار نظر جنجال هاي رســانه اي اصولگرایان 
است که ماجراي افشاي پرونده املاک را برنامه ریزي 
شده و منتسب به اصلاح طلبان مي دانند. معصومه 
آبــاد در هفته هاي گذشــته در مصاحبــه اي که با 
»تسنیم« داشــت، ادعاهایي را منتسب به مسجد 
جامعي و اصلاح طلبان شــوراي شــهر مطرح کرد: 
»شــنبه صبح آمدم، همان هفته ای که سه شــنبه 
انتخابات داشــتیم، از آقای مسجد جامعی پرسیدم 
که سلطانی را می شناســد یا خیر، گفتند »نه، من 
اصلاً نمی شناسمش.«، حتی پرسید که »چکار کرده 
است؟«، اصلاح طلبان خیلی به شرایط ایجاد شده دل 
بســته بودند و نمی خواستند به هیچ قیمتی، حتی 
آبروی همکارشــان در شــورا فرصت به دست آمده 
را رها کنند.« حالا اما مســجد جامعي این ادعاها را 
بي اساس دانسته اســت: »در جلسه سه شنبه، نهم 
آذر میان برخی از اعضای شورا درباره گزارش املاک  
مجادلاتی شــد که بازگشــت آن به مباحث جلسه 
غیرعلنی دو هفته پیش بود که من در آن جلسه به 
دلیل مرخصی حضور نداشتم. آقای حافظی برای من 
توضیحاتی از آن روز داد و اضافه کرد که مطالبی که 
از قول خانم  آباد در گزارش یکی از ســایت ها آمده، 
مباحث همان روز است و از لپ تاپ خود، آنها را به من 
نشان داد؛ هر چند حاضران در جلسه به من گفتند 
که آقای  چمران خواسته بود این مباحث در بیرون 
از جلسه شورا مطرح نشــود.به هر حال مصاحبه ای 
که این روزها از خانم دکتر آباد نقل می شود، می تواند 
مثالی باشد از این که همه ما انسان هستیم و هنگام 
نقل خاطرات، دچار محدودیت ها و خطاهای انسانی 
می شــویم و خلاف تصور رایج، این نه جای شماتت 
که جای دقت دارد. به همین دلیل اســت که بارها 
تأکید کــرده ام موضوع املاک نجومــی باید با ارایه 
گزارش شفاف و مکتوب به شــورای شهر و بررسی 
آن در شورا پیگیری شود.با این همه در گزارش اولیه 
دیده بان برخی از مجهولات به عالم معلوم پیوسته و 
مثلاً معلوم شده از بین حدود 180 نام منتشر شده، 
110 مورد دریافت خانه های ویلایــی و غیر آن در 
مناطق 1 و 2 و 3 و 22 با دســتور مستقیم شهردار 
برای دیده بان محرز شده است و منشأ این تخلف را 
در مصوبه دومین دوره شورا دانسته بود. دیده بان گفته 
است در آن مصوبه »مسئول وضع قانون یا مقررات 

و مسئول اجرا و ذینفعان یکی شده اند« و این را آغاز 
امتیازطلبی و فساد دانسته است و اما در آنچه از قول 
خانم آباد درباره ارتباط سایت معماری نیوز که لیستی 
از املاک نجومی منتشر ساخت با برخی اعضای شورا 
ازجمله نگارنده، نوشته و منتشر شده، چنین آمده: 
»شــنبه صبح آمدم، همان هفته ای که سه شــنبه 
انتخابات داشــتیم، از آقای مسجد جامعی پرسیدم 
که سلطانی را می شناسند یا خیر، گفت نه! من اصلًا 
نمی شناسمش.« در همین قطعه کوتاه دقت کنیم. 
اول این که سرکار خانم دکتر آباد حتی اگر شنبه به 
شورا آمده باشــد، قطعاً من را نه شنبه که یکشنبه و 
در جلسه غیر علنی روز یکشنبه شورا دیده  است. دوم 
این که »نه! من اصلاً نمی شناسمش« لفظ آن روز و آن 
لحظه من نمی تواند باشد چون به گواهی خود ایشان 
پرسیدم »چه  کار کرده است؟« به خاطر دارم که به 
شیوه معمول خودم گفتم »نه! مگر این که با عکس 

تطبیق کنم.«
 او همچنین درباره ایــن ادعا که ایــن پرونده را 
منتســب به اصلاح طلبان مي دانند، نوشــته است: 
»این هم که فرموده اند »همه اصلاح طلبان پشــت 
ماجرا بودند« نمی دانم به چه اشاره می کند. چون در 
همان مصاحبه به صراحــت از دفاع صمیمانه دکتر 
دنیامالی می گوید که آقای دنیامالی  فریاد می زد که 
»چرا کسی صدای خانم آباد را نمی شنود؟« این که 
نگویند دکتر دنیامالی عضو فراکسیون اصلاح طلبان 
شوراست، گمراه کردن ذهن خواننده است. هر چند 
که این هم می تواند سهوی و ناشی از محدودیت های 
حافظه انسانی باشد. علاوه بر آن به گواهی رسانه ها، 
من همان روز و بلافاصله با توجه به شدت تأثر ایشان، 
اجازه صحبت گرفتم و درباره خانــم آباد گفتم »بر 
ساحت سلامت ایشان ننشــیند گردی« ظاهراً این 
نخستین دفاع رســانه ای از ایشــان بود که بازتاب 
وسیعی هم داشت. البته بعدها من از دو جهت مورد 
اعتراض قرار گرفتم؛ یک جهت این که کسانی گفتند 
چرا هنوز که تکلیف پرونده روشن نشده، خانم آباد را 
مبرا دانستی؟ که گفتم به حساب شناخت پیشین 
از ایشان. در همان جلسه به ایشان هم گفتم شما به 
حسب سابقه درخشان آزادگی، اگر قدری خویشتندار 
باشید و مانند همیشه با منش مادرانه رفتار کنید با 
شأن شما سازگارتر است. دوم این که برخی گفتند 
چرا از همکاران دیگرتان در شورا مانند خانم آباد دفاع 
نکردی؟ گفتم آنها که نخواستند.« با وجود این مسجد 
جامعي باز هم به رفع اتهام از معصومه آباد تأکید کرده 
اســت:   »خطا های حافظه انســانی را باید پذیرفت 
و زدود و فکــر می کنم این پرونــده زمانی نزد افکار 
عمومی بسته خواهد شد که به جای دفاع احساسی 
و متهم کردن این و آن به دروغگویی،گزارش شفاف و 
مکتوبی از این ماجرا تهیه و در صحن علنی و حضور 

مردم تهران ارایه و بررسی شود.«
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